ПРОТОКОЛ

№116/2 от «13» мая 2022 г.

заседания комиссии республиканского дочернего торгового унитарного  предприятия «Медтехника»

МогМТ№116/22- ЭА «Реагенты диагностические»
по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона AU20220406243119/1313590   несостоявшимся
Состав комиссии:

Зам. председателя комиссии:

Юрченко Ю.И. - начальник ООТ

Секретарь комиссии:

Рощина И.С. - ведущий специалист по маркетингу ОМиОЗ

Члены комиссии:

Сорочинский В.Н.- ведущий юрисконсульт

Шах Т.В. - начальник отдела маркетинга и

организации закупок

Юденкова Ю.А.- ведущий специалист по маркетингу ОМиОЗ

Саган И.А.- экономист 1-ой категории ПЭБ

Другаченко И.В. – специалист по маркетингу 2 категории ОМиОЗ

Соловей А.С. - специалист по маркетингу 2 категории ОМиОЗ

Председательствовал:  Кипеть А.М.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Шах Т.В., Рощина И.С., Сорочинский В.Н., Саган И.А., Другаченко И.В., Соловей А.С., Ю.А.Юденкова
СЛУШАЛИ:
о рассмотрении вторых разделов предложений электронного аукциона AU20220406243119/1313590, размещенного 06.04.2022г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by , по закупке: МогМТ№116/22- ЭА «Реагенты диагностические»
РЕШИЛИ:
1.Отметить, что:

1.1. Оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1

	№ лота
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	1 995,84

	O20220421286032
	ООО "Анализ Мед Пром"
	1 998,00

	2
	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	3 293,40

	O20220421286032
	ООО "Анализ Мед Пром"
	3 296,70

	3
	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	997,92

	O20220421286032
	ООО "Анализ Мед Пром"
	999,00

	5
	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	10 777,80

	O20220421286032
	ООО "Анализ Мед Пром"
	10 789,20

	№ лота
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, с преференцией, бел. руб.

	7
	O20220407284513
	СП ООО "ФАРМЛЭНД"
	599,40

	№ лота
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	8
	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	1 444,30

	O20220419285728
	ООО "Биомедика"
	1 446,75

	11
	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	12 572,56

	O20220421286032
	ООО "Анализ Мед Пром"
	12 587,40

2. Установить, что:

2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):

Таблица 2

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП (при наличии) участника

	1
	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	220024, Республика Беларусь, г. Минск, пер.Стебенёва Ф.А., д.5, каб.8, литер А1-3/к,

УНП 192337141
	Предложение

соответствует требованиям аукционных документов

	2
	O20220421286032
	ООО "Анализ Мед Пром"
	220026, Республика Беларусь, г. Минск, пр.Партизанский, д.95, оф.33А, Литер А 4/К
УНП 192264699
	Предложение

соответствует требованиям аукционных документов

	3
	O20220419285728
	ООО "Биомедика"
	220068, Республика Беларусь, г. Минск, Сморговский тракт, д.3, пом.175
УНП 190007913
	Предложение

соответствует требованиям аукционных документов

	4
	O20220407284513
	СП ООО "ФАРМЛЭНД"
	222603, Республика Беларусь, Минская область, г.Несвиж, ул.Ленинская, д.124, ком.3
УНП 101431475
	Предложение

соответствует требованиям аукционных документов

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников через официальный сайт Министерства по налогам  и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.

Результат проверки: ООО "Арвитмедикл"- задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням на 1-е число месяца, следующего за отчетным отсутствует.
Результат проверки: ООО "Анализ Мед Пром"- задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням на 1-е число месяца, следующего за отчетным отсутствует.
Результат проверки: ООО "Биомедика"- задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням на 1-е число месяца, следующего за отчетным отсутствует.

Результат проверки: СП ООО "ФАРМЛЭНД"- задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням на 1-е число месяца, следующего за отчетным отсутствует.

2.2. Участником-победителем, на основании п. 25, гл. 6 аукционных документов, выбраны следующие участники,  (Таблица 3):

Таблица 3

	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника сделавшего последнюю ставку
	№ лота

	Цена договора, бел. рублей

	O20220421285991
	ООО "Арвитмедикл"
	1
	1 995,84

	2
	3 293,40

	3
	997,92

	5
	10 777,80

	8
	1 444,30

	11
	12 572,56

	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника сделавшего последнюю ставку
	№ лота

	Цена договора с учетом с преференции, бел. рублей

	O20220407284513
	СП ООО "ФАРМЛЭНД"
	7
	599,40

Все члены комиссии проголосовали - «за»:

Председатель комиссии

_________________
А.М. Кипеть

Секретарь комиссии

_________________ И.С. Рощина

Члены комиссии:

_________________
В.Н. Сорочинский

_________________ Т.В. Шах
_________________
И.В. Другаченко

_________________
А.С. Соловей
_________________
Ю.А.Юденкова
PAGE